入札公告

下記のとおり庁舎等の設備維持管理業務の委託契約に係る条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令第167条の6の規定により公告する。

令和6年3月1日

県立日南病院長 原 誠一郎

記

- 1 競争入札に付する事項
- (1)委託業務名 消防設備保守点検業務委託
- (2)委託場所 日南市木山1丁目ほか
- (3)委託期間 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
- (4)委託業務概要 県立日南病院(本館、車庫棟、備蓄倉庫)、医長公舎、医師公舎A、 医師公舎B、看護師宿舎、ひなた保育園 上記建物に係る消防設備の点検保守に係る業務
- 2 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

本業務に係る入札に参加する資格は、庁舎等の設備維持管理業務の委託契約に係る競争入札の参加資格等に関する要綱(平成6年宮崎県告示第1058号の3。)に基づく令和6年度の入札参加資格の認定を受けている者で、開札日当日において次の要件を満たしていること。

- (1)設備維持管理業務の種類が「ウ:消防用設備の点検及び整備に係る業務」であり、 かつ入札参加希望地区が日南市周辺であること。
- (2) 宮崎県内に本店を有していること(※「本店」とは、登記簿上の本店とする。)。
- (3) 令和4年4月1日から令和6年3月31日までの間に、「建築物に係る消防用設備 の点検及び整備業務」を元請として、1契約当たり1年間で金額100万円以上を履 行した実績を有する又は履行する見込みである者であること。
- (4) 次の点検等を行うための資格(以下「必要資格」という。)を有する技術者を配置することができること。

ア 消防法第17条に基づく消防設備点検。対象設備は次のとおり。

(ア) スプリンクラー設備及び連結送水管

(必要資格:第1種消防設備点検資格者又は消防設備士第1類 (甲種又は乙種))

(イ) 消火器

(必要資格:第1種消防設備点検資格者又は消防設備士第6類(乙種))

(ウ) 自動火災報知設備、非常警報設備及び排煙設備

(必要資格:第2種消防設備点検資格者又は消防設備士第4類

(甲種又は乙種))

(エ) 誘導灯及び誘導標識

(必要資格:第2種消防設備点検資格者又は消防設備士第4類 (甲種又は乙種)又は消防設備士第7類(乙種) なお、消防設備士は電気工事士又は電気主任技術者の免状の交付を受け ていること)

(才)避難器具

(必要資格:第2種消防設備点検資格者又は消防設備士第5類 (甲種又は乙種))

(カ) 不活性ガス消火設備及び粉末消火設備

(必要資格:第1種消防設備点検資格者又は消防設備士第3類 (甲種又は乙種))

イ 建築基準法第12条に基づく防火設備定期検査

(必要資格:1級、2級建築士又は防火設備検査員)

ウ 消防法第36条に基づく防災管理定期点検

(必要資格:防災管理点検資格者)

エ 消防法第8条に基づく防火対象物点検

(必要資格:防火対象物点検資格者)

- (5) その他、入札説明書に示す事項
- 3 契約条項を示す場所及び期間
- (1)揭示場所 県立日南病院 事務部前掲示板(日南市木山1丁目9番5号)郵便番号887-0013 電話番号0987(23)3111
- (2) 掲示期間 令和6年3月1日から令和6年3月22日まで

(宮崎県の休日を定める条例(平成元年宮崎県条例第22号)第2条に 規定する休日を除く午前8時30分から午後5時15分までとする。)。

- 4 入札説明書等の交付場所及び交付期間
- (1) 場所 県立日南病院 総務課整備担当

県立日南病院ホームページよりダウンロード

「県立日南病院ホームページ: http://www.nichinan-kenbyo.jp]

(2) 期間 令和6年3月1日から令和6年3月21日まで

(総務課整備担当については、宮崎県の休日を定める条例(平成元年宮崎県条例第22号)第2条に規定する休日を除く午前8時30分から午後5時15分までとする。)。

- 5 入札説明書等に関する質問及び回答
- (1) 質問の受付期間

令和6年3月1日から令和6年3月14日午後5時まで

(2) 受付場所及び方法

県立日南病院 総務課整備担当へファクシミリ又は電子メールで送付すること。

県立日南病院FAX : 0987 (23) 5142

県立日南病院アドレス: nichinan-hp@pref. miyazaki. lg. jp

(3)回答の閲覧

質問書に対する回答は、回答書を作成し、下記の期間掲載するものとする。

ア 閲覧場所 県立日南病院ホームページ

[県立日南病院ホームページ:http://www.nichinan-kenbyo.jp]

イ 閲覧期間 令和6年3月21日まで

6 入札書受付期間及び場所

(1)入札書受付期間

令和6年3月18日から令和6年3月21日まで

(宮崎県の休日を定める条例(平成元年宮崎県条例第22号)第2条に規定する休日を除く午前8時30分から午後5時15分まで(正午から午後1時までを除く。)とする。)。

(2) 入札書受付場所

事務部総務課整備担当へ送付(送付にあっては書留郵便又はそれと同等の手段に限る。)又は持参によること。

「県立日南病院 総務課整備担当:(〒887-0013)

日南市木山1丁目9番5号]

※送付による場合は、(1)の受付期間内に必着のこと。

7 開札日時及び場所

(1) 開札日時

令和6年3月22日(金)午前10時

(2) 開札場所

県立日南病院 2階 第2会議室

日南市木山1丁目9番5号

8 特記事項

本件入札は、その契約に係る予算が議決となり、4月1日以降で予算の執行が可能と なったときに効力が生じる。

9 その他の事項

- (1) この条件付一般競争入札に関する詳細は、入札説明書に示すとおりとする。
- (2) 再度入札の回数は、1回とする。なお、次のいずれかに該当する者は、再度入札に参加することはできない。

ア 初度入札に参加しなかった者

- イ 初度入札に参加したが入札をしなかった者
- ウ 連合その他不正な行為があった入札をした者

- (3) 開札後、予定価格の範囲内で、最低価格で入札した者(落札候補者)で、必要な資格に関する事項を満たした者を落札者とする。
- 10 契約に関する事務を担当する部局等

県立日南病院 総務課整備担当 日南市木山1丁目9番5号

郵便番号 887-0013 電話番号 0987 (23) 3111

FAX 0987 (23) 5142

e-mail nichinan-hp@pref.miyazaki.lg.jp